Дело №

УИД 26RS0№-95

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

17 июня 2019 года 

<

адрес>

Промышленный районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Макарской А.В.,

при секретаре Юрковой Ю.В.,

с участием истца ФИО1, 

представителя истцов ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 - ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску ФИО2, КалашН.й Н. В., ФИО3, ФИО7, ФИО5, ФИО1 к ОАО «Дагестанстрой», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> о признании права собственности на жилые помещения,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, КалашН. Н.В., ФИО3, ФИО7, ФИО5, ФИО1 обратились в суд с иском к ОАО «Дагестанстрой», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> о признании недействительным зарегистрированного права собственности ТСЖ «Орион» на незавершенный строительством объект 14 % готовности, литер А, расположенный по адресу 

<

адрес>, квартал 163; признании недействительной государственной регистрации права собственности ТСЖ «Орион» на основании свидетельства о государственной регистрации права от дата 26 АБN 04208; признании за ФИО2, дата года рождения право собственности без обременения на 1 комнатную 

<

адрес>, расположенную на третьем этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 38,3 кв.м., кадастровый номер 

<

адрес>; признании за КалашН.й Н.В., дата года рождения, право собственности на 2-х комнатную 

<

адрес>, расположенную на четвертом этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 66.6 кв.м., кадастровый номер квартиры №; признании за ФИО3, дата года рождения, право собственности на 2-х комнатную 

<

адрес>, расположенную на четвертом этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 50.6 кв.м., кадастровый номер квартиры №; признании за ФИО7, дата года рождения, право собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, общей площадью 50,8 кв.м., этаж 7, по адресу: 

<

адрес>, квартал 163, в 

<

адрес>, кадастровый номер квартиры - №; признании за ФИО5, дата года рождения, право собственности на 2-х комнатную 

<

адрес>, расположенную на восьмом этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 51.3 кв.м., лоджия 2.2. кв.м., кадастровый номер квартиры №; признании за ФИО1, дата года рождения, право собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, общей площадью 65,4 кв.м., этаж 9, по адресу: 

<

адрес>, квартал 163, в 

<

адрес>, кадастровый номер квартиры - № (с учетом уточнений). 

В обоснование заявленных требований истцом указано, что истцы не могут зарегистрировать право собственности на квартиры в установленном законом порядке, в том числе в связи с тем, что за ТСЖ «Орион» Управлением Федеральной регистрационной службы по 

<

адрес> зарегистрировано право собственности на незавершенный строительством объект, 14 % готовности, литер А, расположенный по адресу 

<

адрес>, квартал 163. Право собственности ТСЖ «Орион» на незавершенный строительством объект было зарегистрировано в 2006 году Управлением Федеральной регистрационной службы по 

<

адрес>, так как на момент регистрации не были заключены договоры об участии в долевом строительстве жилья. дата ТСЖ «Орион» как «Застройщик» ОАО «Дагестанстрой» как «Инвестор» и ООО КПК «Славия» как «Заказчик» заключили договор № инвестирования строительства 96-ти квартирного жилого дома по адресу 

<

адрес>. В дальнейшем к договору № инвестирования строительства 96-ти квартирного жилого дома по адресу 

<

адрес>. дата ООО КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключили договор подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. В соответствии с п.6.1. указанного договора расчеты за выполненные работы должны были производиться следующим образом: 50% стоимости фактически выполненных работ – путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика: оплата второй половины (50%) – передачей Подрядчику прав на приобретение в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме по адресу 

<

адрес>. Номера квартир, этажность и условия передачи оговариваются договором инвестирования № от дата, заключенным надлежащим образом. Договор инвестирования уточняется после окончания Подрядчиком всех работ по настоящему договору подряда по фактически выполненным объемам работ. дата ООО КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в 2.1. и 6.1. договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>, а именно указана конкретная сумма денежных средств, перечисляемая на расчетный счет Подрядчика в размере 36678300 рублей. Остальная часть стоимости работ в размере 25736250 рублей – передачей Подрядчику прав на приобретение в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме. дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 6.2 договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 4.6 договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 3.1, 6.1. договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Пункт 6.1. в новой редакции указывает на то, что расчеты за выполненные работы производятся следующим образом: 1771852 рубля – передачей «Заказчиком» «Подрядчику» строительных материалов, 57463000 рублей передачей Подрядчику в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 2.1.,4.6., 6.1. договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Пункт 6.1. в новой редакции указывает на то, что расчеты за выполненные работы производятся следующим образом: 16728083 рубля – передачей «Заказчиком» «Подрядчику» строительных материалов, 42202458 рублей передачей Подрядчику в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Номера квартир, площади, этажность и условия передачи оговариваются в дополнительном соглашении № к договору инвестирования № от дата За период с дата по май 2010 года стоимость выполненных работ и затрат по объекту – 96 квартирный жилой дом по 

<

адрес> ОАО «Дагестанстрой» составила 58 930 541 рублей. Актом взаимозачетов от дата, от дата, подписанных ООО КПК «Славия» и ОАО «Дагестанстрой», инвестору ОАО «Дагестанстрой» переданы квартиры в строящемся доме, в том числе квартиры: 50, 60,61, 82, 89, 95. Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от 19.01.2011г., заключенного между ФИО2 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО2 принадлежит однокомнатная 

<

адрес> на 3 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО2 оплатил в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 237 600 руб. Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между ФИО8 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО8 принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 4 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО8 оплатила в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1480 000 руб. Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между ФИО7 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО7 принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 7 этаже 96 - квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО7 оплатила в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 542 300 руб. Дополнительными соглашениями от дата ООО КПК «Славия» исключена из состава сторон договоров инвестирования в связи с прекращением договора о совместной деятельности за ненадлежащее исполнение функций «Заказчика». Обязанность по своевременной передаче объекта инвестирования и материальную ответственность перед инвесторами была возложена на «Застройщика» ТСЖ «Орион». Согласно разрешению на ввод объекта в эксплуатацию № RU 26309000-0029-Э от 07.03.2012г. разрешен ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства многоэтажного жилого дома (лит А), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163. Актом приема- передачи от дата 

<

адрес>,61,82 переданы соответственно ФИО2, ФИО8, ФИО7 Квартиры 30,31,36,37,39,48,60,65,69,76,81,83,84,89,90,91,92,95,96 переданы «Застройщиком» ТСЖ «Орион» Инвестору ОАО «Дагестанстрой». Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между КалашН.й Н.В. и ОАО «Дагестанстрой», КалашН.й Н.В. принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 4 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. КалашН. Н.В. оплатила в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 900 000 рублей. Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между ФИО5, ОАО «Дагестанстрой», ФИО5 принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 8 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО5 оплатил в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 350 000 руб. Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между ФИО1 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО1 принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 9 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО1 оплатил в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 850 000 руб. В соответствии с договорами возмездной уступки прав (цессии) по договору Инвестирования № от дата, заключенного между истцами и ОАО «Дагестанстрой» к истцам перешел весь объем прав инвесторов по договору инвестирования № от дата в отношении квартир в доме по 

<

адрес>. Обязательства по договорам возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> № от дата, заключенному между ТСЖ «Орион» как «Застройщик», ОАО «Дагестанстрой» как «Инвестор» и ООО КПК «Славия» как «Заказчик» истцами выполнены в полном объеме. Судебных правопритязаний, арестов на 

<

адрес>, 60, 61,82,89,95 не зарегистрировано. Право собственности не оформлено. Квартиры 50, 60, 61,82,89,95 в жилом доме по 

<

адрес> находятся в безраздельном владении истцов. Между тем, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> отказывает истцам в регистрации их права собственности на спорные жилые помещения. 

В судебном заседании ФИО1 заявленные требования поддержал в полном объеме.

В судебном заседании истцы ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, извещенные надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, участие не приняли, их представитель ФИО6 поддержала заявленные истцами требования в полном объеме. 

В судебном заседании истец КалашН. Н.В., извещенная надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, участие не приняла.

В судебном заседании представитель ответчика Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, представитель третьего лица 

<

адрес> по жилищному и строительному надзору, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, участие не приняли, ходатайствовали о рассмотрении дела в их отсутствие.

В судебном заседании представитель ответчика ОАО «Дагестанстрой», извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, участие не принял, представив ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

В судебном заседании ТСЖ «Орион» в лице конкурсного управляющего ФИО9, извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, участие не принял.

В судебном заседании представители третьих лиц ООО КПК «Славия», ООО «РемСтройАльянс», извещенные надлежащим образом о рассмотрении дела, участие не приняли.

Руководствуясь ст. 233 ГПК РФ, суд считает возможным рассмотреть и разрешить дело в порядке заочного производства.

Заслушав объяснения истца ФИО1, представителя истцов ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 - ФИО6, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с п.1 и п.2 ст.218 ГК РФ право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом. Право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

Из материалов дела следует, что дата ТСЖ «Орион» как «Застройщик» ОАО «Дагестанстрой» как «Инвестор» и ООО КПК «Славия» как «Заказчик» заключили договор № инвестирования строительства 96-ти квартирного жилого дома по адресу 

<

адрес>. В дальнейшем к договору № инвестирования строительства 96-ти квартирного жилого дома по адресу 

<

адрес>. 

дата ООО КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключили договор подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

В соответствии с п.6.1. указанного договора расчеты за выполненные работы должны были производиться следующим образом: 50% стоимости фактически выполненных работ – путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика: оплата второй половины (50%) – передачей Подрядчику прав на приобретение в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме по адресу 

<

адрес>. Номера квартир, этажность и условия передачи оговариваются договором инвестирования № от дата, заключенным надлежащим образом. Договор инвестирования уточняется после окончания Подрядчиком всех работ по настоящему договору подряда по фактически выполненным объемам работ. 

дата ООО КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в 2.1. и 6.1. договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>, а именно указана конкретная сумма денежных средств, перечисляемая на расчетный счет подрядчика в размере 36678300 рублей. Остальная часть стоимости работ в размере 25736250 рублей – передачей Подрядчику прав на приобретение в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме. 

дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 6.2 договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 4.6 договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» как «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 3.1, 6.1. договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Пункт 6.1. в новой редакции указывает на то, что расчеты за выполненные работы производятся следующим образом: 1771852 рубля – передачей «Заказчиком» «Подрядчику» строительных материалов, 57463000 рублей передачей Подрядчику в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

дата КПК «Славия» как «Заказчик» и ОАО «Дагестанстрой» «Подрядчик» заключено дополнительное соглашение № к договору подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Указанным соглашением внесены изменения в п. 2.1.,4.6., 6.1. договора подряда № на строительство 96-ти квартирного дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Пункт 6.1. в новой редакции указывает на то, что расчеты за выполненные работы производятся следующим образом: 16728083 рубля – передачей «Заказчиком» «Подрядчику» строительных материалов, 42202458 рублей передачей Подрядчику в собственность квартир в строящемся 96-ти квартирном жилом доме дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Номера квартир, площади, этажность и условия передачи оговариваются в дополнительном соглашении № к договору инвестирования № от дата За период с дата по май 2010 года стоимость выполненных работ и затрат по объекту – 96 квартирный жилой дом по 

<

адрес> ОАО «Дагестанстрой» составила 58 930 541 рублей. Актом взаимозачетов от дата, от дата, подписанных ООО КПК «Славия» и ОАО «Дагестанстрой», инвестору ОАО «Дагестанстрой» переданы квартиры в строящемся доме, в том числе квартиры: 50, 60,61, 82, 89, 95. 

Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от 19.01.2011г., заключенного между ФИО2 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО2 принадлежит однокомнатная 

<

адрес> на 3 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО2 оплатил в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 237 600 руб. 

Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между ФИО8 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО8 принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 4 этаже 96- квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО8 оплатила в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1480 000 руб. Согласно договора возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования строительства 96-квартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес> от дата, заключенного между ФИО7 и ОАО «Дагестанстрой», ФИО7 принадлежит двухкомнатная 

<

адрес> на 7 этаже 96 - квартирного жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, квартал 163. ФИО7 оплатила в кассу ОАО «Дагестанстрой» денежные средства в сумме 1 542 300 руб. 

Дополнительными соглашениями от дата ООО КПК «Славия» исключена из состава сторон договоров инвестирования в связи с прекращением договора о совместной деятельности за ненадлежащее исполнение функций «Заказчика». Обязанность по своевременной передаче объекта инвестирования и материальную ответственность перед инвесторами была возложена на «Застройщика» ТСЖ «Орион».

Истцы оплачивают коммунальные услуги за спорные жилые помещения.

Письмом от дата № Управлением Росреестра по 

<

адрес> отказано в регистрации права собственности на квартиры, расположенные по адресу: 

<

адрес>, поскольку договор участия в долевом строительстве не был зарегистрирован в соответствии с действующим законодательством, а поэтому считается незаключенным, в связи с чем право собственности на основании договора инвестирования возникать не может. 

Поскольку ФИО2, КалашН. Н.В., ФИО3, ФИО7, ФИО5, ФИО1 оплату по договорам возмездной уступки прав (цессии) по договору инвестирования оплату произвели в полном объеме, объект введен в эксплуатацию, истцы оплачивают коммунальные услуги за спорные жилые помещения, суд приходит к выводу о том, что исковые требования истцов о признании права собственности на 

<

адрес>,60,61,82,89,95 по 

<

адрес> являются законными и обоснованными, в связи с чем подлежат удовлетворению. 

Поскольку требования истцов о признании права собственности на жилые помещения удовлетворены, суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения требований истцов о признании недействительным зарегистрированного права собственности ТСЖ «Орион» на незавершенный строительством объект 14 % готовности, литер А, расположенный по адресу 

<

адрес>, квартал 163; признании недействительной государственной регистрации права собственности ТСЖ «Орион» на основании свидетельства о государственной регистрации права от дата 26 АБN 04208.

Руководствуясь ст. ст.193-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО2, КалашН.й Н. В., ФИО3, ФИО7, ФИО5, ФИО1 к ОАО «Дагестанстрой», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> о признании права собственности на жилые помещения удовлетворить.

Признать недействительным зарегистрированное право собственности Товарищества собственников жилья «Орион» на незавершенный строительством объект 14 % готовности, литер А, расположенный по адресу 

<

адрес>, квартал 163. 

Признать недействительной государственную регистрацию права собственности Товарищества собственников жилья «Орион» на основании свидетельства о государственной регистрации права от дата 26 АБN 04208.

Признать за ФИО2, дата года рождения право собственности без обременения на 1 комнатную 

<

адрес>, расположенную на третьем этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 38,3 кв.м., кадастровый номер квартиры №.

Признать за КалашН.й Н. В., дата года рождения, право собственности на 2-х комнатную 

<

адрес>, расположенную на четвертом этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 66.6 кв.м., кадастровый номер квартиры №.

Признать за ФИО3, дата года рождения, право собственности на 2-х комнатную 

<

адрес>, расположенную на четвертом этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 50.6 кв.м., кадастровый номер квартиры №.

Признать за ФИО7, дата года рождения, право собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, общей площадью 50,8 кв.м., этаж 7, по адресу: 

<

адрес>, квартал 163, в 

<

адрес>, кадастровым номер квартиры №.

Признать за ФИО5, дата года рождения, право собственности на 2-х комнатную 

<

адрес>, расположенную на восьмом этаже в многоэтажном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, в квартале 163, общей площадью 51.3 кв.м., лоджия 2.2. кв.м., кадастровый номер квартиры №.

Признать за ФИО1, дата года рождения, право собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, общей площадью 65,4 кв.м., этаж 9, по адресу: 

<

адрес>, квартал 163, в 

<

адрес>, кадастровый номер квартиры №. 

Решение суда является основанием для регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>. 

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение изготовлено дата. 

Судья А.В. Макарская